
4406 Lunes 3 junio 2002 BOE núm. 132

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de fecha 26 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 1.020.317,21 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 19 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

«Bard de España, Sociedad Anónima», 156,26
euros.

«Baxter, Sociedad Limitada», 1.040,20 euros.
«Ciamsa Medica, Sociedad Limitada», 4.622,98

euros.
«Cobe Cardiovascular España, Sociedad Anóni-

ma», 123.224,01 euros.
«Com Medcor, Sociedad Limitada», 9.386,60

euros.
«Edwards Lifesciences, Sociedad Limitada»,

70.691,52 euros.
«Grupo Taper, Sociedad Anónima», 18.679,45

euros.
«Iht Medical, Sociedad Anónima», 5.011,24

euros.
«Laboratorios Almi, Sociedad Anónima»,

142.606,83 euros.
Lifestream International GmbH, suc. España,

46.713,48 euros.
«Medtronic Iberica, Sociedad Anónima»,

149.324,29 euros.
«Palex Medical, Sociedad Anónima», 160.392,62

euros.
«Prim, Sociedad Anónima», 15.722,45 euros.
«Sorin Biomedica España, Sociedad Anónima»,

22.209,13 euros.

Importe total adjudicado: 769.781,06 euros.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 769.781,06 euros.

Barcelona, 16 de mayo de 2002.—La Directora
Gerente del Instituto Catalán de la Salud, Alicia
Granados Navarrete.—&23.641.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de un contrato de suministro. Expediente
SM-430/2002N.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económica y Financiera. Sección de Con-
trataciones.

c) Número de expediente: SM-430/2002N.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de lentes,

implantes viscoelásticos, material de oftalmología
y otro material para los hospitales y centros de aten-
ción primaria del Instituto Catalán de la Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de fecha 26 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.516.981,87.

5. Adjudicación:
a) Fecha: 13 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:
«Alcon Cusí, Sociedad Anónima»: 83.250,89

euros.
«Pharmacia Spain, Sociedad Anónima»:

89.791,15 euros.
«B. Braun Dexon, Sociedad Anónima»:

693.908,22 euros.
«Tedec-Meiji Farma, Sociedad Anónima»:

107.707,22 euros.
«Equipamientos Sanitarios, Sociedad Anónima»:

32.724,08 euros.
«Allergan, Sociedad Anónima»: 102,17 euros.
«Bausch & Lomb, Sociedad Anónima»:

100.079,32 euros.
«Rayner Ibérica, Sociedad Anónima»: 86.704,87

euros.
«Tecnocom, Sociedad Limitada»: 22.299,99

euros.
«Corneal España, Sociedad Limitada» :

132.562,65 euros.
«Medical Mix, Sociedad Limitada»: 43.231,15

euros.

Importe total adjudicado: 1.392.361,70 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.392.361,70 euros.

Barcelona, 16 de mayo de 2002.—La Directora
Gerente del Instituto Catalán de la Salud, Alicia
Granados Navarrete.—23.649.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de un contrato de suministro. Expediente
SM-434/2002.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económica y Financiera. Sección de Con-
trataciones.

c) Número de expediente: SM-434/2002.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial fungible de informática: Cintas, cartuchos
chorro de tinta, etiquetas varias, etiquetas para códi-
go de barras y papel continuo para impresoras, toner
para impresoras láser, soportes magnéticos, trans-
parencias, drums, tambores consumibles para fax
y fotocopiadoras y otro material informático para
los hospitales y centros de atención primaria y Cen-
tro Corporativo del Instituto Catalán de la Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de fecha 26 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 1.890.186,88
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

«Blocforms, Sociedad Anónima»: 110.340,82
euros.

«El Corte Inglés, Sociedad Anónima»: 37.455,44
euros.

«Unipapel Transformación y Distribución, Socie-
dad Anónima»: 395.679,97 euros.

«Ipd Improda, Sociedad Anónima»: 15.333,98
euros.

«Diseño Codigo Barras, Sociedad Anónima»:
72.820,48 euros.

«Danel Grafidix, Sociedad Anónima»: 526,63
euros.

«Euro Set Office España, Sociedad Anónima»:
116.111,64 euros.

«Guilbert España, Sociedad Anónima»:
569.971,54 euros.

«Xerox Office Supplies, Sociedad Anónima», uni-
personal: 22.077,95 euros.

«Barcino Ofimat, Sociedad Limitada»: 18.676,31
euros.

«Heliocorb, Sociedad Limitada»: 18.145,28 euros.
«Braidink, Sociedad Limitada»: 10.052,08 euros.
«Carttoner Sistemas, Sociedad Limitada»:

11.743,75 euros.
«Gráficas y Formularios Del Valles, Sociedad

Limitada»: 396,67 euros.
«Panalabel, Sociedad Limitada»: 32.342,47 euros.
«Vicens Piera, Sociedad Limitada»: 107.682,4

euros.
«Cahnos, Sociedad Limitada»: 72.076,98 euros.

Importe total adjudicado: 1.611.434,38 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 1.611.434,38 euros.

Barcelona, 16 de mayo de 2002.—La Directora
Gerente del Instituto Catalán de la Salud, Alicia
Granados Navarrete.—23.648.

Resolución del Instituto Catalán de la Salud
por la que se hace pública la adjudicación
de un contrato de suministro. Expediente
SM-431/2002N.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Catalán de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección Económica y Financiera. Sección de Con-
trataciones.

c) Número de expediente: SM-431/2002N.
2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Suministro de mate-

rial fungible de oficina: Equipamiento de oficina,
escritura/corrección manual, clasificación, archivo
derivados del papel, escritura/corrección máquina,
otro material de oficina y material de imprenta para
los hospitales, y centros de atención primaria y Cen-
tro Corporativo del Instituto Catalán de la Salud.

d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación
del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 178, de fecha 26 de julio de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.
4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 862.311,32.
5. Adjudicación:

a) Fecha: 5 de diciembre de 2001.
b) Contratistas:

«El Corte Inglés, S. A.», 96.668,96 euros.
«Unipapel Transformacion y Distribucion, S. A.»,

137.619,06 euros.
«Euro Set Office España, S. A.», 239.498,00 euros.
«Guilbert España, S. A.» 75.277,48 euros.
«Xerox Office Supplies, S. A. U.», 8.232,90 euros.
«Heliocorb, S. L.», 22.757,44 euros.
«Vicens Piera, S. L.», 63.399,00 euros.

Importe total adjudicado: 643.452,86 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 643.452,86 euros.

Barcelona, 16 de mayo de 2002.—Alicia Granados
Navarrete, Directora Gerente del Instituto Catalán
de la Salud.—&23.647.


